证券代码：603639 证券简称：海利尔 公告编号：2025-032

海利尔药业集团股份有限公司

关于子公司制剂项目通过环保验收的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、项目投资概述

海利尔药业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 10 月 28 日召

开第三届董事会第三十三次会议，审议通过了《关于青岛奥迪斯生物科技有限公

司拟投资新建制剂项目的议案》，同意青岛奥迪斯生物科技有限公司新建制剂项

目，各制剂项目按需逐步进行投资建设，建设周期预期到 2021 年，资金预算为

27,615.00 万元。具体内容详见公司于 2019 年 10 月 29 日刊登在指定信息披露

媒体《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

上的《海利尔关于青岛奥迪斯生物科技有限公司拟投资新建制剂项目的公告》（公

告编号：2019-077）。

2020 年 8 月 27 日，公司第四届董事会第一次会议审议通过《关于青岛奥迪

斯生物科技有限公司变更投资新建项目的议案》，同意青岛奥迪斯生物科技有限

公司调整变更新建项目，变更后投资项目名称：7,000T 水性化制剂项目(悬浮剂、

微胶囊、水乳剂)、23,000T 农用化学品制剂及肥料制造项目（悬浮剂、微胶囊、

油悬浮剂、微乳剂、水乳剂、水剂、乳油、水溶肥等）、20,000T 农用化学品制

剂及肥料制造项目（可湿性粉剂、可溶性粉剂、水分散粒剂、肥料等）、50,000T

农用化学品制剂及肥料制造项目（可溶液剂、乳油、水剂、水乳剂、微囊剂、微

乳剂、悬浮剂、悬浮种衣剂、油悬浮剂、除草剂；可湿性粉剂、可溶性粉剂、水

分散颗粒剂、水溶性颗粒剂、干悬浮剂、粉剂、肥料等剂型），各项目按需逐步

进行投资建设，建设周期预期到 2022 年，资金预算为 40,465.20 万元。具体内

容详见公司于 2020 年 8 月 28 日刊登在指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海

证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《关于青岛奥迪斯生物

科技有限公司变更投资新建项目的公告》（公告编号：2020-070）。

2022 年 3 月 30 日，青岛奥迪斯生物科技有限公司收到“年产 10,000 吨农

用化学品制剂自动化生产线改造升级、23,000 吨农用化学品制剂及肥料制造项

目（一期）、7,000T 水性化制剂项目竣工环境保护验收意见”，该项目的性质、

规模、地点、采用的生产工艺、防止污染、防止生态破坏的措施均未发生重大变

动；项目实施过程中按照环评、批复及环保要求落实了相关环保措施，建立了相

应的环保管理制度，污染物排放达到国家相关排放标准。因此，该项目竣工环境

保护验收合格。

二、项目验收情况

近日，青岛奥迪斯生物科技有限公司收到“20,000 吨农用化学品制剂及肥

料制造项目（一期）竣工环境保护验收意见”，该项目的环境保护设施按照环境

影响报告表及审批部门审批决定建设并与主体工程同时投入使用，污染物排放满

足相应标准，实际建设中未发生重大变动，不存在《建设项目竣工环境保护验收

暂行办法》第八条中的不予验收通过情形，该项目符合建设项目环境保护竣工验

收条件，通过竣工环境保护验收。

三、对公司的影响

该项目符合公司战略发展规划，有利于进一步增强公司制剂产品供给能力，

提升公司可持续发展能力和综合盈利能力，将对公司未来经营产生积极影响。本

次项目实施是目前公司主要产品产能的提升、规格品种的拓展延伸和生产力水平

先进性保障，与现有产品产能具有互补性，能够更加快速响应市场变化，更好的

服务客户需求。

四、风险提示

因受国家、行业政策及经济运行周期等因素影响，产品市场价格、需求量等

方面存在不确定性，未来的盈利能力存在波动性和不确定性。同时，制剂产品实

行“以销定产”的经营模式，主要受市场销售情况影响。敬请投资者谨慎决策，

注意投资风险。

特此公告。

海利尔药业集团股份有限公司董事会

2025 年 5 月 23 日